
COMUNE DI FORINO 
(PROVINCIA DI AVELLINO)

_____________________________________________________________________

Registro Generale n. 624 del 29/12/2022

DETERMINAZIONE SETTORE Area Amministrativa

N. 234 DEL 29/12/2022

Ufficio: Ufficio Segreteria

Oggetto: APPROVAZIONE FINALE GRADUATORIA DI MERITO DEL 
CONCORSO PER ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 
PART TIME 70% CAT. D 1



COMUNE DI FORINO
(PROVINCIA DI AVELLINO)

_____________________________________________________________________

DETERMINAZIONE SETTORE Area Amministrativa

Ufficio: Ufficio Segreteria

Oggetto:  APPROVAZIONE  FINALE  GRADUATORIA  DI  MERITO  DEL
CONCORSO  PER  ISTRUTTORE  DIRETTIVO  AMMINISTRATIVO
PART TIME 70% CAT. D 1

IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATO  il Decreto n.3/2022 di conferma del Decreto Sindacale n.16 del 26/11/2021 del Sindaco di
Forino  (AV)  con  il  quale  sono  state  affidate  al  Segretario  generale  le  responsabilità  e  le  competenze
gestionali relative all’Area Amministrativa;
ATTESTATO che il sottoscritto Dirigente non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla
normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e che non si trova in conflitto di interesse in relazione
all’oggetto dell’atto;
RICHIAMATO il P.E.G. 2022-2024 approvato con Delibera della G.C. n.90 del 15/09/2022;
RICHIAMATO  il  Bando di concorso  pubblico (prot.2827/2022)  per soli  esami per la copertura a tempo
indeterminato e part time 70% di n.1 posto per il profilo professionale di istruttore direttivo amministrativo
categoria D pos. econ. D1 – pubblicato sul sito istituzionale e per estratto in G.U. n.44 del 3/06/2022;
RICHIAMATA la Determina  Registro Generale n.  315/2022 avente ad oggetto: CONCORSO ISTRUTTORE
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT.D1 PART TIME 70% - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI CONCORSO;
RICHIAMATA la Determina Registro Generale n. 305/2022 di ammissione ed esclusione dei candidati;
VISTA  la Nota della Commissione di concorso - prot.n.7768 del 28/12/2022 – di trasmissione all’Ufficio
Personale degli atti della procedura di concorso a seguito della conclusione della stessa; 
PRESO  ATTO  che  la  Commissione  ha  concluso  i  lavori  in  data  20/12/2022  con  l’approvazione  della
graduatoria finale al termine della prova orale;
PRESO ATTO che la Commissione di Concorso ai sensi dell’art.8 del Bando di concorso ha provveduto con il
verbale n.6 del 20/12/2022 alla formazione della graduatoria che segue:

Ordine
in

graduatoria

CANDIDATO VOTO PROVA
SCRITTA

VOTO PROVA
ORALE

PUNTEGGIO
TOTALE

1 CARPENTE LUISA 23,40 28 51,40
2 D’URSO FEDERICA 25,20 24 49,20
3 PERSICO RAFFAELE 25,40 23 48,40
4 PERSICO CRISTIAN 23,20 22 45,20
5 GIANNATTASIO AMATO 21,60 21 42,60

DATO ATTO  che compete a Questo Ufficio applicare altresì  le  preferenze di  legge, in caso di parità di
merito, indicate dai candidati nella propria domanda;



CONSIDERATO  che  non  essendoci  candidati  a  pari  merito  risulta  peraltro  ultroneo  applicare  titoli  di
preferenza;
PRESO  ATTO  che  la  vincitrice  del  Concorso  in  oggetto  è CARPENTE  Luisa  nata  a  Giussano  (MB)  il
3/05/1989, residente in Cimitile (NA) che ha conseguito il punteggio finale di 51,40 su 60;
RITENUTO  pertanto  di  dover  recepire  le  operazioni  concorsuali  poste  in  essere  dalla  Commissione  e
procedere per l’effetto alla definitiva approvazione della graduatoria di merito del concorso;
VISTI :
lo Statuto ed i Regolamenti comunali vigenti;
il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
il D.lgs. n.165/2001;

DETERMINA
DI  APPROVARE la  premessa  e  le  motivazioni  su  evidenziate  che  si  considerano  espressamente  ivi
richiamate;
DI PRENDERE ATTO dei verbali nn.1-2-3-4-5-6 trasmessi dalla Commissione di concorso e di approvare gli
atti della procedura selettiva;
DI APPROVARE in via definitiva la seguente graduatoria finale del Concorso pubblico (prot.2827/2022) per
soli esami per la copertura a tempo indeterminato e part time 70% di n.1 posto per il profilo professionale
di istruttore direttivo amministrativo categoria D pos. econ. D1 :

Ordine
in

graduatori
a

n.
domanda di

concorso

CANDIDATO Punteggio
PROVA

SCRITTA

Punteggio
PROVA
ORALE

PUNTEGGI
O

FINALE

Esito

1 94534
CARPENTE
LUISA
Nata a Giussano
(MB)
il 3/05/1989

23,40 28 51,40 Vincitrice

2 93480
D’URSO
FEDERICA
Nata a Salerno
il 9/05/1986

25,20 24 49,20 Idonea

3 93530
PERSICO
RAFFAELE
Nato  a  Bologna
il 26/01/1971

25,40 23 48,40 Idoneo

4 93624
PERSICO
CRISTIAN
Nato a Napoli
il 8/06/1976

23,20 22 45,20 Idoneo

5 94401
GIANNATTASIO
AMATO
Nato a Avellino
il 31/07/1977

21,60 21 42,60 Idoneo

DI DICHIARARE quale vincitrice del Concorso in oggetto la Dott.ssa CARPENTE Luisa nata a Giussano (MB) il
3/05/1989 e residente in Cimitile (NA), che ha conseguito il punteggio finale di 51,40 su 60;



DI DARE ATTO che l’ufficio procederà alla verifica del possesso dei requisiti dichiarati dalla vincitrice con la
domanda di concorso, al fine di attivare la procedura per l’assunzione;  
DI  DEMANDARE  a  successivo  provvedimento  l’approvazione  dello  schema  di  contratto  e  le  verifiche
propedeutiche all’autorizzazione  alla  sottoscrizione  del  contratto di  lavoro  ed all’assunzione  in  servizio
della vincitrice, nonché il relativo impegno di spesa;
DI DARE ATTO che il periodo di prova è stabilito in mesi sei;
DI DARE ATTO che il visto di regolarità tecnica ex art.147 bis del T.U.E.L. sulla presente determinazione
viene apposto con la sottoscrizione del presente atto;
DI TRASMETTERE la presente Determinazione relativa all’esito ed alla graduatoria del Concorso in oggetto
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line, in Amministrazione Trasparente e sul portale ASMELAB;
DI DISPORRE altresì la pubblicazione in Amministrazione Trasparente dei dati e dei documenti richiesti dal
D.lgs.n.33/2013;
DI  DARE  ATTO che  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  TAR o  alternativamente
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro e non oltre 60 giorni o 120 giorni
dalla pubblicazione all’Albo on line del Comune di Forino. 

IL SEGRETARIO GENERALE
                Dott. Michele Pagliuca

(apposta firma digitale su originale informatico)

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005.

Michele Pagliuca in data 29/12/2022



PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE 
Il 29/12/2022  E VI RIMARRA’ PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

              IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 Dott. Michele Pagliuca

_____________________________________________________________________________________


